Tuğluklular döneminde Bengal ve Ku
zey Sihar bölgelerinde ordu kumandanı
olarak görev yapan M elik İlyas, Bengal'de
daha önce bağımsızlığını ilan eden Tuğ
luklu Valisi Ali Mübarek'i öldürerek Sul
tan Şemseddin İlyas Şah unvanıyla tahta
oturdu (746/1345 ). Böylece Bengal ve Bi
har'da İlyasşahller dönemi başlamış oldu.
İlyas Şah önce Bengal'de hakimiyetini
sağlamlaştırdı. 747'de (1346) adına para
bastırdı. 752 (1351) yılında Nepal'e yö
nelerek Katmandu'yu işgal etti ve zen
gin ganimetlerle geri döndü. İlyas Şah'ın
giderek güçlenmesi Sultan Flruz Şah'ı en
dişelendirdi. Flruz Şah. güçlü bir ordu ile
Bengal'e yürüyerek İlyas Şah'ı bir kalede
muhasara altına aldı.

hi Sultanlığı 'ndan kopmak istemesi üze
rine 760 (1359) yılında tekrar Bengal'e
yürüyen Flruz Şah İskender Şah'ın toprak
larının bir kısmını Delhi 'ye bağladı. Yapı
lan anlaşma gereği İskender Şah'ın Ben
gal'de tahtta oturmasına müsaade edildi.
İskender Şah'ın otuz yıldan fazla süren
saltanatı sırasında bölge ekonomik açı
dan istikrarlı bir dönem yaşadı.

864'te (1459) İlyasşahl tahtına Nasırüd
din Şah'ın oğlu Rükneddin geçti. Rükned
din babasının başlattığı istikrarı devam
ettirdi. Kültürel alanda büyük gelişme
ler oldu. Rükneddin Afrika'dan çok sayı
da köle getirerek özel bir muhafız birliği
kurdu. Yerine geçen (ö. 879/ 1474) oğlu

Şemseddin Yusuf Şah'tan sonra ülkede
karışıklıklar çıktı. Yönetirnde etkili olma-

ya başlayan Afrikalı muhafızlar aynı yıl
Yusuf Şah'ın oğlu İskender'i tahta geçir
diler. Fakat İskender, üç gün sonra Sul
tan Nasırüddin'in oğullarından Celaleddin
tarafından tahttan indirildi.

İlhanlılar'ın son hükümdan Ebu Said
Sahadır Han ve Muzafferller'in ilk hüküm
darlarından Mübarizüddin Muhammed
ve Şah Şüca' hakkında yazdığı kasideler
den 680-690 (1281-1291) yılları arasında
doğduğu tahmin edilmektedir. Asıl adı
Ali olup "İmadü'l-mille ve'ş-şerla ve'd-dln"
unvanıyla "fakih" unvanının kısaltılmış
şekliyle (imad-i Fakih) tanınır. 705'te
(1305) babası ölünce kardeşlerinden bi
riyle birlikte Kirman'a giderek babasının
şeyh i Nizameddin Mahmud'un yaptırdığı
dergaha yerleşen imad, muhtemelen bu
dergahta Sühreverdl şeyhi olarak uzun
yıllar irşad faaliyetinde bulundu.